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Omslagsbild:
Valentina (till höger) från Colombia är hemma 
på besök och får träffa sin syster Miriam. Till 
vardags bor Valentina på Childrens center, en 
verksamhet för barn som behöver komma bort 
från förföljelse. 

Open Doors är en internationell missionsorgani-
sation, partipolitiskt oberoende och inte bunden 
till något samfund eller förening.
Vi arbetar ekumeniskt med ett omfattande 
arbete världen över.

Open Doors målsättning är:
- Att stärka och uppmuntra den förföljda kyrkan.
- Att förbereda och utrusta den hotade kyrkan.
- Att upplysa och motivera den fria kyrkan.

Open Doors Sverige
Drottninggatan 60 
702 22 Örebro
Telefon: 019 - 31 05 00
E-post: sweden@od.org

  www.open-doors.se
  facebook.com/OpenDoorsSE
  twitter.com/OpenDoorsSE
  instagram.com/opendoorsse
  youtube.com/opendoorssverige
  vimeo.com/opendoorssverige
  opendoorssverige.podbean.com

  Bankgiro: 900 - 3054     
  Swish: 900 30 54

Ansvarig utgivare:
Peter Paulsson
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LEDARE

En Jesu Kristi 
lärjunge 

Peter Paulsson 
Generalsekreterare Open Doors Sverige
peterp@od.org

O pen Doors grundare – broder Andrew – har 
efter lång och trogen tjänst befordrats till här-
ligheten. Han blev 95 år gammal. Han är sak-

nad över hela världen, framför allt av vännerna i den 
förföljda kyrkan.  

Broder Andrew bejakade tidigt Guds kallelse men 
blev aldrig antagen av något missionssällskap på 
grund av sin dåliga hälsa. Ändå känns det i dag som 
om en av de sista missionspionjärerna av ”det gamla 
gardet” har lämnat oss. Han var en vår tids troshjäl-
tar, en stor visionär och en man som älskade Guds ord. 
Några skulle säkert kalla honom Guds general, själv 
var han mindre anspråkslös. På en direkt fråga svara-
de han en gång att han skulle vara fullt nöjd om man 
skrev ”En Jesu Kristi lärjunge” på hans gravsten. 

Jag var 20 år gammal när jag läste hans självbiografi 
Guds smugglare. Jag kände varken till Open Doors el-
ler broder Andrew men blev så inspirerad av hans livs-
berättelse att det bara tog tre månader innan jag själv 
befann mig bakom dåvarande järnridån och smuggla-
de biblar. En resa som för egen del blev startskott till 
ett helt liv i missionens tjänst. Senare har jag förstått 
att det finns tusentals andra som har påverkats av den-
na bok på ett liknande sätt. 

Det är broder Andrews praktiska och okomplicera-
de tillämpning av tron som imponerar allra mest på 
mig. Att leva med i sin samtid och följa med i nyhets-
flödet, samtidigt som man tolkar det som sker utifrån 
läsningen av Guds ord. Hur bönen och behovet av An-
dens ledning behöver vara en integrerad del av våra 
liv. För honom var det inte bara snack. Han levde med 
Gud och vandrade med Honom på ett sätt som många 
säkert vill beskriva som ett radikalt lärjungaskap. Det-
ta föredöme och exempel har format Open Doors till 
vad det är i dag: en risktagande missionsorganisation 
som utgår från att det inte finns några stängda dörrar! 

WWW.OPEN-DOORS.SE 3
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– Broder Andrews överlåtelse och passion för kristna 
över hela världen som lider för sin tro, har rört vid mitt 
hjärta och styrkt mig, även i mitt livs mörkaste timmar 
bakom galler, säger en rysk pastor som av säkerhets-
skäl vill vara anonym. 

Det var 1955 som broder Andrew reste till Po-
len för att delta och evangelisera vid en kom-
munistisk ungdomsfestival. Där upptäck-
te han att den kristna kyrkan bakom 
järnridån var i desperat behov av Guds 
ord, och biblar var mycket svåra att få 
tag på. Broder Andrew fyllde en res-
väska med kristen litteratur som han 
smugglade in bakom järnridån. Det 
blev starten på Open Doors arbete. 

– Berättelserna om broder Andrew 
handlar nästan alltid om att lyssna och 
leva. Lyssna in vad Gud säger och sedan leva 
ut det som jag hört. Att läsa Guds ord och lyssna 
till Andens tilltal och sedan förtrösta på att Gud är med 
och leder oss i arbetet. Broder Andrew har heller aldrig 
försökt att komplicera saker och ting, eller försökt göra 
sig själv märkvärdig, säger Peter Paulsson, generalse-

Broder Andrew 
levde för att sprida 
Guds kärlek
Open Doors grundare broder Andrew har dött, 94 år gammal, efter en 
tids sjukdom. Anne van der Bijl, som han egentligen hette, dog den 27 
september 2022 i sitt hem i Nederländerna, omgiven av sin familj.  

kreterare för Open Doors Sverige.
I dag arbetar Open Doors i över 60 länder för att hjäl-

pa kristna som förföljs, och har över 1 400 medarbetare 
världen över. Många medarbetare arbetar, precis som 
broder Andrew, i hemlighet för att nå kristna som behö-

ver stöd och hjälp.
– Broder Andrews betoning av att ”finnas 
på plats, att vara där” och inte bara skicka 

pengar eller förnödenheter, är något som 
sätter sin prägel på hela organisationen. 
Vi spenderar tid med förföljda kristna 
och återkommer gång på gång. Det är 
något som sätter djupa spår även i våra 
egna liv, säger Peter Paulsson. 

HJÄRTA FÖR MUSLIMER
Tidigt började broder Andrew fokusera på 

den muslimska världen. Han reste mycket till 
Mellanöstern och södra Asien, då han upplevde att 

tillväxten att radikal islamism riskerar att bli en större 
utmaning för kyrkan än vad kommunismen någonsin 
var, samtidigt som han betonade vikten av att älska sin 
nästa. 

Broder Andrew som ung 
soldat i den holländska 
armén i Indonesien 1947.

1947 1955

Polen, juli 1955 – den första bilden på 
broder Andrew (mannen som tittar upp 
på bilden) i ett kommunistiskt land. 
På hans kavajslag sitter en dekal med 
texten ”The whole wide world for Jesus” 
(översatt: ”Hela världen för Jesus”).

En bild från Jugoslavien 1955, 
med den klassiska “bubblan”. 

TILL MINNE AV OPEN DOORS GRUNDARE
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När vi ser en 
fiende i någon 

politisk eller religiös 
grupp eller någon 
nation, så kan Guds 
kärlek inte nå oss 
eller få oss att göra 
något åt detta.”

Besök på kinesiska muren 1965, 
broder Andrews första resa 
till Kina. Inga utlänningar fick 
egentligen resa in i landet och 
broder Andrew fick leta i en 
kvart innan han hittade någon 
som kunde ta en bild på honom. 
En kort tid efter den här resan 
inleddes kulturrevolutionen 
i Kina. Under det decennium 
som följde förföljdes miljontals 
kristna, varav minst en halv 
miljon dödades för sin tro.

1965 1975

Maj 1975 – kampanjen Älska Kina var en 
viktig milstolpe inom Open Doors historia. 
Broder Andrew tolkas till kinesiska. I 
bakgrunden syns Paul Estabrooks, som 
arbetade inom Open Doors i mer än 35 år. 

Tillsammans med barn i 
Nicaragua på 1970- eller 
1980-talet.



OPEN DOORS MAGASIN   |   DECEMBER  20226 OPEN DOORS MAGASIN   |   DECEMBER 20226

”När vi ser en fiende i någon politisk eller religiös 
grupp eller någon nation, så kan Guds kärlek inte nå oss 
eller få oss att göra något åt detta”, har broder Andrew 
tidigare sagt. Hans kärlek till Gud ledde honom till flera 
möten med ledare för fundamentalistiska grupper, där 
han fick tillfälle att ge flera av dem en bibel.

– Han har varit rakryggad och stått upp för sin krist-
na tro, men samtidigt varit genuint intresserad av per-
sonerna han mött och visat på Guds kärlek. Under årens 
lopp har han fått mycket kritik för att han har besökt 
dessa terrorledare, men för den förföljda kyrkan har det 
ingjutit mod och hopp och han har varit ett föredöme 
värt att följa, säger Peter Paulsson.

”VI TROR ATT ALLA DÖRRAR ÄR ÖPPNA”
Broder Andrew sa ofta: ”Vår organisation kallas Open 
Doors eftersom vi tror att alla dörrar är öppna, när som 
helst och var som helst. Jag tror bokstavligen på att var-
je dörr är öppen, för att vi ska kunna gå in och prokla-
mera Kristus, så länge som vi är villiga att gå och inte 
oroar oss för om vi kommer tillbaka”. Under sin livstid 
besökte broder Andrew över 125 länder och körde över 
en miljon mil under sina resor för att sprida evangeliet 
och hjälpa kristna i nöd.

Hans självbiografi Guds smugglare är en internatio-
nell bästsäljare. Sedan den gavs ut för första gången 
1967 har den sålt i över 10 miljoner exemplar och över-

Broder Andrew med några av de 
hundratals biblar på olika språk 
som han ägde. Han hade för vana 
att läsa igenom Bibeln minst en 
eller två gånger per år. Broder 
Andrew växlade mellan att läsa 
Bibeln på holländska, tyska och 
engelska.

Broder Andrew predikar på en 
pastorskonferens i Pakistan 1994, 
tillsammans med Haik Hovsepian, en 
känd ledare inom kyrkan i Iran. På väg 
till flygplatsen efteråt sa Haik till broder 
Andrew: ”När de dödar mig kommer det 
inte vara för att jag har varit tyst”. Broder 
Andrew fångades av att han sa ”när”. Två 
veckor senare dödades Haik i Teheran.

1988 1994

2007 2015

satts till över 35 språk. Boken berättar om broder An-
drews resa mot ett radikalt liv för Kristus.

– Vi tror att broder Andrew gjorde det här för att han 
hade blivit berörd av Guds kärlek. Gud utförde ett mi-
rakel genom honom när han smugglade in en miljon 
biblar i Kina. Men vi vet att det inte finns någon so-
loföreställning i Guds familj. Den stora uppgiften kunde 
inte utföras ensam av honom. Det måste finnas många, 
många broder Andrew - stora och små - som enade tar 
på sig uppdraget. Här ger vi vårt tack till alla ”stora” och 
”små” Andrew. Må Herren komma ihåg vad ni har gjort, 
säger en husförsamlingsledare i Kina.

Broder Andrew föddes den 11 maj 1928. Den 27 juni 1958 
gifte han sig med Corry. När hon gick bort i januari 2018 
hade de varit gifta i 59 år. Efter sig lämnar de fem barn 
och elva barnbarn. 

Köp boken 
”Guds 
smugglare” 
i vår 
webbshop.

www.open-doors.se
/ w e b s h o p / b o c k e r

Broder Andrew tillsammans 
med en soldat från Angola.

En miljon biblar distribueras i 
Sovjetunionen 1988, efter att reformer 
i landet hade inletts. Bilden är tagen i 
ett kloster i Moskva.

Broder Andrew i 
Libanon tillsammans 
med Syriens biskop.

Broder Andrew 
talar till en kristen 
motorcykelorganisation 2007.

Broder Andrews talar på Open Doors 
Day i Holland 2015. I publiken sitter 
cirka 10 000 åhörare.
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TACK FÖR LÅNG OCH 
TROGEN TJÄNST

för lång och trogen tjänst

www.open-doors.se
/broder-andrew
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– FÖR ATT SKYDDAS FRÅN FÖRFÖLJELSE

Valentina kommer från området Cauca, i västra 
Colombia. En stor del av Páez ursprungsbefolk-
ning bor här och dessa samhällen karaktärise-

ras av trolldomsritualer och seder. Det finns även en 
stark fientlighet mot dem som utövar en annan tro än 
gruppens egen. Kristna som finns i dessa samhällen 
berövas möjligheten att få utbildning och arbete i om-
rådet, de behandlas ofta illa och ses som förrädare.

Som kristna drabbades även Valentina och hennes 
familj, föräldrar, en syster och en yngre bror- av detta. 
I skolan undvek Valentina att få vänner, eftersom hon 
kände att barnen, precis som de vuxna, sökte konflikt 
för minsta sak. Inte på grund av vem hon var; utan på 
grund av hennes tro på Kristus. Kyrkan var den enda 
plats där Valentina hade verkliga vänner.

RELIGIÖSA RITUALER I SKOLAN
I kyrkan fanns hennes pappa Francisco, som musiker, 
kassör och diakon. Han engagerade sig även socialt 
med att försöka skapa en kristen ”cabildo”. En cabildo 
är en rådsförsamling som ursprungsbefolkningens 
samhällen i Colombia använder för att representera 
sig själva inför staten. Behovet av den kristna rådsför-
samlingen uppstod då kristna föräldrar var missnöjda 
med utbildningen i byns skola, där eleverna fick lära 
sig ritualer med inslag som gick emot den kristna tron.

Flera föräldrar beslöt att gå samman för att begära 
att en skola öppnades som inte undervisade om såda-
na sedvänjor, men deras begäran avslogs och många 
började att undervisa sina barn hemma. Det var mitt 
i den här situationen som Valentinas familj fick höra 
talas om Childrens Center, ett projekt som Open Doors 

Julen är en högtid för många, men för 15-åriga 
Valentina betyder den något alldeles särskilt. 
Hon lever 15 timmar bort från sin familj, för att 
skyddas från förföljelse, och kan bara träffa sina 
föräldrar och syskon en gång per år, vid jul.

Valentina lever 15 timmar bort 
från sin familj 

Vistelsen på Childrens 
center har haft 
stor påverkan på 
Valentinas liv. ”Jag 
vet inte om jag skulle 
ha funnits längre om 
jag hade bott kvar 
hemma, eller om jag 
skulle ha försvunnit”, 
säger hon. 



TEMA: UNGA I FÖRFÖLJELSE
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Valentina lever 15 timmar bort 
från sin familj 

Valentina är ute och vandrar 
tillsammans med sin familj.  

Valentinas föräldrar 
Luz och Francisco. 

COLOMBIA
World Watch List 2022

Plats: 30 Poäng: 68
www.open-doors.se/colombia
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driver. På Childrens center kan barn till förföljda krist-
na i Colombia få utbildning och stöd. Vistelsen hemi-
från skyddar dem även från farorna de utsätts för i 
sina samhällen.

Efter att ha pratat ihop sig i familjen bestämde sig 
Francisco och Luz - Valentinas mamma - för att skicka 
Valentina till Childrens Center. Hon var tvungen att 
resa i mer än 15 timmar för att slutligen få en utbild-
ning på kristen grund utan att riskera sin säkerhet. 

”LEDSEN I BÖRJAN”
Trots att det först var svårt att lämna familjen och göra 
den radikala förändringen så tycker Valentina om att 
vara på Childrens center.

– Jag var lite ledsen i början för att jag saknade dem, 
men nu vill jag inte lämna den här platsen längre. Jag 
kände inte att jag hade någon frihet där jag bodde tidi-
gare och jag ville alltid komma därifrån. 

Att lämna hemmet hindrade Valentina inte bara från 
att tvångsrekryteras av gerillan, utan motiverade henne 
också till att följa Kristus och att utveckla konstnärliga 
färdigheter som hon inte tidigare visste att hon hade.

Samtidigt finns saknaden efter familjen fortfarande 

Ett julkort från Nordafrika

där, särskilt efter hennes syster Miriam som hon står 
väldigt nära. Trots att Valentina har ledigt från skolan 
flera gånger varje skolår kan hon inte resa hem till sin 
familj mer än en gång om året. Ekonomi, risker och 
den långa resan sätter stopp för fler besök hemma. Hon 
oroar sig för familjen som finns kvar i hemstaden; att 
hennes pappa ska fängslas för att han är kristen och för 
att hennes syster ska tvångsrekryteras av gerillan, eller 
kanske till och med våldtas av människorna som hotar 
hennes familj.

VILL STUDERA KONST
Julen mildrar oron eftersom hon då kan få träffa sin 
familj. Hon får även möjlighet att återvända till sin 
hemförsamling och känna glädjen i att tillbe, fasta 
och lovsjunga Gud tillsammans med dem.

Valentina får frågan om vad den bästa julen skulle 
vara för henne. Hon svarar utan att tveka: 

– Min önskan är att de (hennes släkt) lär känna 
Gud, för de flesta i min släkt på min mammas sida 
är inte kristna.

Om några år går Valentina ut high school och hen-
nes önskan är att efter det studera konst. Hon dröm-
mer om att resa, träffa många människor och berät-
ta för dem om vad hon har upplevt. Hon vill  kunna 
hjälpa andra genom att sprida evangeliet. Fram till 
dess fortsätter hon sina studier, och delar med sig av 
det hon varit med om till de andra barnen som går 
igenom liknande eller till och med värre situationer. 
Valentina skickar med ett budskap till dem som, lik-
som hon själv, lider av förföljelse: 

– Till dem som förföljs skulle jag vilja säga att de 
inte ska lämna sin tro. Om de fortfarande är kvar i 
sin situation så är det för att Gud har ett syfte för 
dem även om det inte är uppenbart. Gud kommer att 
ge en förståelse för Hans syften.

Efter en tid hemma tillsammans med familjen 
är det dags för Valentina att säga hejdå.

Open Doors har fått en julhälsning från två barn i ett land i Nordafrika. 
Ta del av den och låt dig inspireras till bön för barnen.

Hej!  Vi heter Elmeera* o Aisha* och är tolv och åtta år 
gamla. Vi är kristna och kommer från Nordafrika.

Vi brukar fira jul i kyrkan tillsammans med andra 
barn i vårt bostadsområde. I år kommer vi att i all enkel-
het fira och påminna oss om julen hemma, tillsammans 
med våra föräldrar. Eftersom vår kyrka har stängts så 
kan vi inte fira jul med byns andra barn.

Vi älskar julen. Förutom de gåvor vi får påminns vi 
om vikten av Jesu ljus i våra liv, och vill visa kärlek till 
våra nära och kära och till våra grannar. Vi tror att vi 
behöver Jesu ljus i vår region. Vi ber att vi kommande år 

ska kunna fira jul med andra barn.
Om vi kunde skriva en önskan på ett julkort till vårt 

land, så skulle vi vilja säga att vi hoppas att vår kyrka 
kommer att öppnas och att vi kan träffa andra barn.

Om vi skulle skriva en hälsning till dem som förföl-
jar oss - myndigheterna - skulle det vara: Jesus älskar er! 
Som kristna önskar vi ej ställa till besvär, vi önskar bara 
en plats där vi kan träffa andra kristna. 

Därför ber vi er att be tillsammans med oss, så att vi 
nästa år kan fira jul i kyrkan tillsammans med andra i 
vårt bostadsområde. *Namnen är ändrade av säkerhetsskäl.  
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TEMA: UNGA I FÖRFÖLJELSE

 Be för Valentinas framtid. Hon vill 
ta examen och arbeta, och på det sättet 
hjälpa sin familj och andra förföljda 
kristna. Be att Gud ska beskydda hen-
nes hjärta och sinne från modfälldhet.

 Be för Valentinas föräldrar och sys-
kon. Be om beskydd för dem där de bor. 
Be att deras tro ska stärkas, mitt i all 
kamp de utsätts för dagligen.

 Be att Valentinas släktingar som inte 
tror ska börja följa Jesus Kristus.

  Be för regionen som Valentina kom-
mer ifrån.  Be om förvandlade hjärtan 
hos dem som förföljer kristna.

Be för 
Valentina

*Namnen är ändrade av säkerhetsskäl.  
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Är jag värdefull? 
SÅ FÖRFÖLJS BARN OCH 
UNGA ENLIGT OPEN DOORS 
BARNRAPPORT 2022

”Isolerande, identitetsskapande och 
hård”. Så beskrivs förföljelsen av barn 
och unga i Open Doors nya rapport 
”Är jag värdefull?”. Författarna bakom 
rapporten konstaterar att det är särskilt 
oroväckande att så många nekas 
kontakt med sina kristna föräldrar.
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TEMA: UNGA I FÖRFÖLJELSE

Isolerande, identitetsformande och hård – varför 
dessa tre ord för att sammanfatta resultatet?

– Vi insåg att förföljelse skiljer barn från sina famil-
jer, vänner och gemenskaper, så det är enormt iso-
lerande. Den påverkar även uppväxten och därmed 
barnets identitet. Många barn och ungdomar utsätts 
för våld i samband med förföljelsen, eftersom de är så 
sårbara. De är unga, beroende och lever en stor del av 
sitt liv bakom stängda dörrar. Det gör att de lätt blir 
utsatta för hårda ord och skadliga handlingar.

Kan du ge oss några exempel på vad barn i den förfölj-
da kyrkan får brottas med?

– Barn med muslimsk bakgrund tvingas ofta lämna 
sitt gamla sammanhang. Ett exempel är tolvåriga 
Layla, vars föräldrar konverterat från islam till kris-
tendomen. På grund av förföljelse var de tvungna att 
lämna allt de hade och fly. På sin nya skola var hon 
den enda som inte bar slöja. Och det gjorde att hon 
blev utfryst och trakasserad av sin lärare när hon 
försökte få kompisar eller göra bra ifrån sig på lektio-
nerna, vilket är oerhört svårt för en ung person.

Hur hjälper Open Doors de här barnen?

– Våra samarbetspartners har många program för att 
stärka förföljda familjer och även några som speci-
fikt vänder sig till barn, till exempel barnläger, kris-
tet barnmaterial och utbildning, men även mer all-
männa projekt kan bli till hjälp för barn. Ett exempel 
är Mimis pappa i Irak som genom ett mikrolån hopp-
as kunna stärka sin dotters framtid i landet.

Ett av huvudresultaten i årets rapport är att en del 
barn nekas kontakt med sina kristna föräldrar. Kan 
du ge några exempel på denna form av förföljelse?

– I Colombia har vi sett att gerillan kidnappar barn, 
eller förgriper sig på dem, och därför känner föräld-
rar att det är säkrast att flytta någon annanstans för 
barnens skull. I andra länder – inte minst i Mellanös-
tern – finns det lagar och praxis som gör det möjligt 
och ibland även obligatoriskt att skilja barn från sina 
föräldrar, om dessa valt att följa Jesus.

Här kan du ladda ned rapporten 
”Är jag värdefull?”
www.open-doors.se/rapporter

Vill du veta mer? 

Forskaren Helene Fischer svarar 
här på frågor utifrån rapporten.
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Jag har varit här med vänner 
och vi har passat på att be till-
sammans. Man inser hur tack-

sam man själv är, samtidigt som 
det är viktigt att bli påmind om att vi 
är en kropp. Lider en del så lider de 
andra också. Vi har olika funktioner, 
att be är ett sätt, att ekonomiskt stötta 
eller åka med på resor är andra sätt.

Susanne Falk, Örebroo

För mig är det bönen. Jag har 
fått en tyngre börda att be 
för de förföljda, och en läng-

tan att lära mig mer av dem. 
Det blir tydligt hur viktigt det är 
med lärjungaskap. Bara nu i kväll 
har jag blivit drabbad av att bönen 
verkligen hjälper, det var ett upp-
vaknande för bönens makt. 

Stefan Larsson, Örebro

VAD TAR DU 
MED DIG FRÅN 
KONFERENSEN?

Den 12 november anordnades konferensen Open 
Doors Day på Conventum i Örebro, med cirka 
750 besökare.

– Vi är mycket nöjda med vår konferens, över att så 
många intresserade och hängivna människor kom! Vi 
bygger vidare på detta i vårt fortsatta arbete, säger Pe-
ter Paulsson, generalsekreterare Open Doors Sverige.

På plats fanns tre talare från Syrien, Asien och 
Östafrika. Det fanns även förinspelade videoklipp 
med två talare från Nigeria och ytterligare en från 
Asien. Yasin* från Östafrika talade under kvällsmö-
tet, där han bland annat berättade om traumaarbete 
i Mozambique.

– Det är ett stort behov att vi står ett med förföljda 

Open Doors    
   Day 2022
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Det här öppnar 
ögonen. Man 
blir utmanad 

att ta sin tro på 
större allvar. När man 
ser hur många av våra 
syskon som lider blir 
man utmanad att stå 
upp för sin tro.
Juan Andersson, Götabro

Jag kände inte till 
Open Doors tills för 
ett par veckor sedan. 

Det är väldigt intres-
sant, jag har varit på ett 
seminarium om Indien. Vi 
ska gå på fler möten nu, det 
ska bli spännande att se vad 
man mer får med sig.

Eugen Stegaru, Ydre

Jag stödjer Open Doors, och 
använder bönekalendern. 
Men när man är här, och 

deltar i seminarium, så förstår 
man hur stort det är, det är nästan 
svårt att ta in. Tekniskt är konferen-
sen verkligen bra. Det är synd bara 
att fler inte tar vara på det här, fler 
skulle kunna vara här.

Kerstin Wester, Kumla

kristna. Jag vill tacka er för att ni är en del av våra för-
följda bröder och systrars liv, sa han under mötet.

Konferensen var inte enbart inne på Conventum. 
Sent på eftermiddagen arrangerades ett fackeltåg ge-
nom centrala Örebro, för att uppmärksamma situa-
tionen för förföljda kristna. Budskapet tydliggjordes 
genom nio stora banderoller, med budskap som ”360 
miljoner kristna förföljs för sin tro” och ”Förra årets 
dödades 5 898 kristna för sin tros skull”. Cirka 350 
människor deltog i aktionen.

– Fackeltåget blev en mäktig manifestation. Veck-
an efter att ”spökstaden” Örebro återigen flirtat med 
mörkret, gick vi runt på stadens gator och torg för att 
proklamera sanning och ljus, säger Peter Paulsson.

Open Doors    
   Day 2022

TACK TILL VÅRA SPONSORER!
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Julfirande i 
hemlighet i Iran

FOTO: ARTIN BAKHAN_UNSPLASH

Elahe*, en iransk mamma, berättar om hur de för-
söker göra julen till något att minnas, trots alla 
risker. 

– Våra barn pratar inte ens med sina närmaste vän-
ner om julfirandet vi har hemma. Julen är den tid på 
året som vi övervakas av myndigheterna som mest. 
Många kristna arresteras för att de firar jul, så vi mås-
te vara försiktiga.

Hon är samtidigt tydlig med att det inte har stoppat 
kristna från att fira jul med sina barn. 

– Det här är en av våra viktigaste högtider i kris-
tendomen, så vi vill uttrycka vår glädje till Gud och 
andra kristna genom att hålla traditionen av att fira 
jul vid liv i vår kyrka.

Många av oss kan välkomna julen med fullt synligt julpynt i våra hem, 
öppna samlingar i våra kyrkor och julfika på jobbet. För Irans familjer 
inom husförsamlingsrörelsen är detta är inte möjligt. De måste fira Jesu 
födelsedag i hemlighet. 

SMÅ GRUPPER OCH TYSTA RÖSTER
För att minska riskerna firar de inte jul på juldagen 
den 25 december, eftersom det skulle vara för farligt. 
Men det innebär inte att firandet är mindre glädje-
fyllt. 

– Min dotters födelsedag är i januari och vi firar 
ofta hennes födelsedag och jul tillsammans för att 
undvika misstankar, berättar Elahe.

Hon konstaterar att de skulle älska att fira jul till-
sammans med hela församlingen, men av säkerhets-
skäl firar de i mindre grupper. 

– Vi använder oss av en legitim anledning, som att 
fira min dotters födelsedag, och sjunger våra låtar 
med tysta röster.

Bild från en stad i nordvästra 
Iran en januaridag.



Julen är den 
tid på året 

som vi övervakas av 
myndigheterna som 
mest. Många kristna 
arresteras för att de 
firar jul, så vi måste 
vara försiktiga.”
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TEMA: UNGA I FÖRFÖLJELSE

Elahe fortsätter:
– Våra barn har också en uppgift under dessa firan-

den, de sjunger och dansar eller sätter upp ett julspel 
för oss. Förutom gudstjänstfirandet äter vi också till-
sammans och har roligt. Vi har till och med presenter 
till både barnen och de vuxna.

Det finns dock inte pengar till några dyra julklappar 
till barnen.

– Vi använder vår kreativitet. Till exempel ger vi var-
andra ett kort med en bibeltext.

BEGRÄNSNINGAR OCH KREATIVITET
Även om det inte är de mest optimala förutsättningarna 
för att kunna fira jul så har Elahe och hennes försam-

ling funnit sig i situationen. 
– Vi har accepterat villkoren som råder i Iran och vi är 

glada för våra små firanden i säkerhet och fred. Vi har 
åtminstone fått vara tillsammans, om än i ett fåtal. Vi 
har ett motto i vår kyrka: ”Begränsningar föder kreati-
vitet”. Vi försöker fira vår Herre Jesus med små resurser.

Elahe lyfter fram att det visserligen är begränsade re-
surser i hemförsamlingen, men att dela också är en del 
av deras jultradition.

– Det är sant att våra julklappar är billiga men det är 
viktigt att precis som vi fick Guds största gåva för att 
rädda mänskligheten, så bör vi också ha ett givande 
hjärta, älska och tjäna och göra andra lyckliga.

IRAN
World Watch List 2022

Plats: 9 Poäng: 85
www.open-doors.se/iran

*Namnet är ändrat av säkerhetsskäl. 
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Mejla orden i de gula rutorna till: redaktion@od.org eller 
skicka dem i ett kuvert till: Open Doors, Drottninggatan 60, 
702 22 Örebro. Vi behöver ditt svar senast 8 januari 2023.

Märk kuvertet/mejlet ”Julkryss” tillsammans med 
ditt namn och din adress. Tre personer vinner boken 
”Operation Nineve – 39 dagar med Jona” av broder 
Andrew med Al Janssen.

JULKRYSS



Skriv till Leahs 
föräldrar
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SKRIV EN RAD: UPPMUNTRA LEAHS FAMILJEN SHARIBU

Skicka en uppmuntrande hälsning 
till Rebecca och Nathan Sharibu, 
mamma och pappa till Leah som 

kidnappades i Nigeria för snart fem 
år sedan. Leah tillfångatogs den 19 fe-
bruari 2018, tillsammans med 109 an-
dra elever från en gymnasieskola för 
flickor i delstaten Yobe i den nordöstra 
delen av landet. Bakom masskidnapp-
ningen stod ISWAP, en utbrytargrupp 
från Boko Haram. Inom en månad 
efter kidnappningen hade alla flickor 
släppts, förutom Leah eftersom hon 
vägrade konvertera till islam.

Det har nu gått snart fem år sedan 
Rebecca och Nathan senast såg sin 
dotter och Open Doors vill fortsätta 
stötta dem i ovissheten genom ytter-
ligare en skrivkampanj. Observera att 
skrivanvisningarna är mycket speci-
fika för denna skrivkampanj, för att 
det inte ska bli för mycket att ta in för 
Leahs föräldrar.

Skicka din hälsning i ett kuvert till:
Open Doors, Drottninggatan 60, 702 22 Örebro

Skrivkampanjen avslutas den 15 januari 2023.

På vår hemsida hittar du spanska fraser som 
du kan använda i ditt brev. 
www.open-doors.se/skriv/leah

	y Skriv ”I continue to pray for Leah” på ett kort. Skriv under med ditt 
förnamn och ”Sweden”.

	y Vill du kan du även komplettera din hälsning med bibelordet från 
Johannesevangeliet 10:28-29 på engelska: “I give them eternal life, 
and they shall never perish; no one will snatch them out of my hand. 
My Father, who has given them to me, is greater than all; no one can 
snatch them out of my Father’s hand.”

	y Nämn inte Open Doors.

	y Du kan nämna ditt förnamn och ditt land, men inte din adress eller 
ditt fullständiga namn.

	y Skicka inga pengar eller erbjudanden om hjälp.

SKRIVANVISNINGAR:
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Under tredagarskonferensen Youth to Youth Fo-
rum i Mellanöstern fick nyligen ett 40-tal kristna 
ungdomar, mötas för att uppmuntra sina förföljda 
syskon från Irak och Syrien. På plats fanns bland 
annat Miriam från Sverige.

– Att få följa med på Youth to Youth var en fantastisk 
upplevelse. Att möta så många unga med samma glöd 
och intresse. Men framförallt en vilja att förändra och 
göra skillnad, säger 26-åriga Miriam från Göteborg.

Totalt deltog 38 ungdomar i åldern 20-32 år från 18 oli-
ka länder, bland annat Sverige, Frankrike och Spanien, 
men också från Syrien, Irak och Libanon. Konferensen 
hade som syfte att ungdomar från hela världen skulle 
träffa och uppmuntra förföljda kristna ungdomar från 
Mellanöstern. 

Andakt, teambuildning och opinionsbildning var tre 
saker som stod i fokus under konferensen. Eftersom 
många av ungdomarna från Mellanöstern känner ett 
stort ansvar att vara generationen som kommer att ta 
över kyrkan behöver de själva hopp för sin egen livssi-
tuation.

– Under konferensen blev det väldigt äkta när vi satt 
och diskuterade olika scenarion med personer som bor 
i samhällen och länder där opinionsbildning har an-
vänts för att stärka deras religiösa frihet, säger Miriam.

NUNNA DÖDAD I KONGO
KONGO | Den 37-åriga nunnan Dr Marie Sylvie Kavu-
ke Vakatsuraki dödades i en attack mot ett sjukhus 
i staden Maboya i östra Kongo den 20 oktober. Den 
islamistiska rörelsen Allied Democratic Forces (ADF) 
stod bakom attacken. I dådet dödades även en pa-
tient, som sköts när han försökte fly. I Maboya är 
majoriteten av befolkningen kristna. Utan den loka-
la sjukvården skulle de hamna i ett utsatt läge och 
tvingas ge sig ut på osäkra vägar för att få vård.

ÖKAD INTOLERANS 
MOT KRISTNA I NEPAL
NEPAL | Antalet incidenter av förföljelse mot kristna i 
Nepal har ökat den senaste tiden. Genom bland annat 
massmöten och sociala medier har hinduextremister 
spridit hat mot kristna. Ett exempel på den ökade in-
toleransen är då en extremist stormade in på ett kris-
tet möte nyligen. Han gav en kristen ledare en örfil 
och slängde jord i hans ansikte. Han förödmjukade 
även ledaren verbalt och hotade med att få bort kyr-
kan från platsen. 

KYRKOR I TADZJIKISTAN 
NEKAS REGISTRERING
TADZJIKISTAN | Sedan slu-
tet på maj är det inte längre 
möjligt att registrera nya 
församlingar i Tadzjikistan. I 
praktiken har dock svårighe-
ter funnits redan tidigare. En av församlingarna som 
drabbats är en husförsamling, där medlemmarna 
hotades och bötfälldes för sin ansökan. Det officiella 
beslutet att inte registrera några nya kyrkor medde-
lades av ordföranden för den statliga kommittén för 
religionsfrågor, när han hade samlat ledare från pro-
testantiska kyrkor i Tadzjikistans huvudstad Dusjan-
be i slutet av maj.

Så många nykristna döptes 
i Bangladesh under en 
dopgudstjänst i oktober.

Kristna ungdomar 
möttes i 
Mellanöstern
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Få böcker har väl fått en så stark genomslagskraft 
bland kristna ungdomar i Sverige på 1970- och 
1980-talet som boken ”Guds Smugglare”. Bara 

mellan 1967 och 1982 såldes 30 miljoner av boken på 
30 olika språk. På svenska kom en pocketupplaga 1969 
på EFS-förlaget tillsammans med Ljus i Öster och sål-
des för tolv kronor.  

Den världsberömda författaren, Anne van der Bijl, mer 
känd som broder Andrew är nu död. Han blev 94 år. 

Mannen som överskred omöjliga gränser med den 
dyrbaraste av alla laster, biblar, gömda i dolda skryms-
len i sin bil – och som enfaldigt använde bara förbönen 
som vapen mot väldrillade ryska kommunistiska tullvi-
seringsmän. En utmaning till vår soffliggarkristendom.  

[…] 
Andrews första besök i Sverige var i augusti 1969 på 
Slaviska Missionens (nuvarande Ljus i Öster) nordiska 
missionskonferens i Finnåkers bruk.  

Året därpå fick 250 ungdomar från 16 länder en oför-

glömlig utmaning av denne av tro smittande holländare 
på den så kallade ”Bjursåskonferensen”.  

”Varje dörr står öppen för att gå in och förkunna Kris-
tus, så länge man är villig att gå och inte oroar sig för om 
man ska komma ut igen.” löd budskapet. 

Så fortsatte ”Guds Smugglare” att utmana svenska 
ungdomar bland annat vid internationella missions-
konferenser som anordnades av Slaviska Missionen i 
Kolding Danmark 1972, Ed Sverige 1973 och Grimstad 
Norge 1974.  

Hans radikala budskap som jag ofta fick förmedla 
som tolk blev en stark inspiration och vägledning också 
till vad Gud ville med mitt liv.  

[…] 
Många med mig tackar verkligen Gud för broder An-
drew radikala liv. Hans positiva tro lever nu vidare i 
svenska avdelningen av Open Doors och inte minst ge-
nom hans böcker.  

Wilgot Fritzon
Före detta direktor för Ljus i Öster

Minnesord om 
broder Andrew

Texten är ett utdrag. Vilgot Fritzons minneskrönika 
finns att läsa i sin helhet på vår hemsida. www.open-doors.se

/broder-andrew
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SKICKA ETT 
JULGÅVOBEVIS
Här kan du beställa julgåvobevis som skickas 
direkt till din familj och vänner. I beställningen 
anger du vem som önskas god jul, samt vem 
önskan är från. En beställning per hälsning.

Ge bort ett julgåvobevis 
och förmedla nytt hopp 
till förföljda kristna.

Tfn: 019 - 31 05 00
sweden@od.org

Den 18 januari 2023 släpps World Watch List 2023. Då presenteras den 
senaste informationen och sammanställningen för hur situationen 
ser ut för förföljda kristna runt om i världen. På vår hemsida 
www.open-doors.se hittar du den nya listan och fördjupande 
rapporter över de 50 länder som är med på listan.

Tacksamhet för broder 
Andrew i sociala medier
Tacksamhet är det många som känner för broder Andrews liv och tjänst. Det lyste också igenom på 
våra sociala medier när vi tillkännagav broder Andrews bortgång, och bad er att dela vad broder 
Andrews liv betytt för er. 

Här följer några av era kommentarer på Sociala medier:

Att under tre år berätta om hans kallelse och ”sköte-
barn” Open Doors.
Få läsa hans självbiografi etc. Att ständigt kunna be för 
Open Doors arbete är nåd! Tack gode Gud för hans liv 
och den kallelse han fullföljde
Anna-Gun och Tommy Wi 
(tidigare presentatörer för Open Doors)

Fantastiskt att ha fått möta den mannen. 
Gick på kurs för honom tidigt 70-tal i Småland. 
Oförglömliga minnen
Eva B

Känner stor tacksamhet för Broder Andrew och för 
hans livsverk! Tack Gud!
Linus H

Tack Gud för din gode och trogne tjänare! 
Nu är han hemma hos dig!
- Karinranieli

Hans bok är jättebra och inspirerande
David

Vilket livsverk!
Må vi bära facklan vidare! 
Ellen A

Tack broder Andrew
margareta5168

Min fars begravning var i fredags född 1934.
Från det han hörde om Broder Andrew på 1950-talet har 
han stött honom, talat om honom och inspirerat ÖVER-
ALLT där han varit pastor i kyrkor och via Rotary och 
på alla sätt.
Min mor (född 1933) deltar på OPEN Doors bönekvällar.
Min farmor (1901-1979) smugglade bibeldelar till Sovjet.
Pappa Ingvar Holmquist sa innan han dog: - Nu är det er 
tur att ta stafettpinnen och fortsätta!
Ge INTE upp Guds goda verk. 
Maria Johansson 

WORLD WATCH LIST 2023

open-doors.se/julgaavobevis
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Mimi var fyra år gammal när IS kom till hen-
nes by i Irak 2014. Hon var för liten för att 
förstå vad som hände, men hon minns att 

hon vaknade och såg att hennes mormor och mor-
far var rädda. När IS-krigarnas röster kom närmare 
beslutade familjen sig för att ge sig av direkt, utan 
att ta något med sig. IS befann sig helt nära. Mimis 
mamma Nadia berättar om det som blev hennes 
värsta mardröm.

”Jag såg deras ansikten, de var fruktansvärda. De 
var alla svartklädda och skrek ´Allahu Akbar´ (Gud 
är stor) från sina bilar. De föste människor framför 
sig med sina gevär.”

Efter tre år på flykt kunde familjen till slut åter-
vända till Nineveslätten 2017, när IS hade bese-
grats. Men situationen var, och är fortfarande, tuff. 
Människor har svårt att försörja sig och kristna får 
ingen ekonomisk statlig hjälp. De pressas av olika 
milisgrupper, som ostraffat lägger beslag på de krist-
nas mark. Genom tvångsförflyttningar vill olika 
grupper tömma landet på dess kristna befolkning.

Men Mimis familj valde att stanna. Genom en 
samarbetspartner till Open Doors kunde de få ett 
mikrolån och starta en fårfarm, för att kunna för-
sörja sig. Familjen är inte ensamma om att behöva 
hjälp. Nästan 300 mikrolån är utbetalda till kristna 
familjer i Irak. 

Diskriminering och förföljelse av kristna i Irak 
ökar, samtidigt som tillvaron även påverkas av kon-
flikter och ekonomiska svårigheter. Vi vill fortsätta 
stå med Mimi och andra förföljda kristna, på Irak 
och på andra platser runt om i världen. Tack för ditt 
stöd till Open Doors arbete!

Vänliga hälsningar

Peter Paulsson 
Generalsekreterare Open Doors Sverige

TACK FÖR ATT 
DU GER MIMI 
EN FRAMTID 
I IRAK

GE EN GÅVA

GÅVOBEVIS
Gåvobevis eller minnesgåvor beställs via vår 
hemsida: www.open-doors.se/ge
eller på telefon: 019 - 31 05 00.

Märk betalningen:
”Gåvobevis till förnamn efternamn”
”Minnesgåva till förnamn efternamn”

Vill du göra en insamling till högtidsdag eller 
minnesgåva, kontakta oss i förväg på mail: 
sweden@od.org eller telefon.
Då kan vi komma överens om märkning av gåvorna. 
Gåvogivarna behöver då inte beställa gåvobevis 
utan kan direkt sätta in sin gåva.

Vi kan tillhandahålla insamlat totalbelopp om så 
önskas.

Alla betalningar görs till:

  Swish 900 3054

eller

  Bankgiro 900-3054

Obs! Var noga med märkningen i textfältet.
Tfn: 019 - 31 05 00
sweden@od.org
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Posttidning B

Tidningsmottagare:

Skulle Daniel 
överleva natten...

Anders Korswing
Direktor, CEO MAF

”Inom två ti mmar var jag i 
luft en med vår Cessna 206 
med syrgas, vacuumbår och 
en sjuksköterska ombord. 
Gulu ligger en dryg ti mmes 
fl ygning rakt norr om Kam-
pala....jag började bli lite 
fundersam för framför mig 
såg jag enorma moln torna 
upp sig.
Flygtornet rapporterade att  
det fortf arande var fi nt men 
att  ett  stort vädersystem strax 
nordöst rörde sig långsamt 
närmare.... något senare ropa-
de Gulu upp mig och sa att  de 
kunde se en svart vägg av regn 
strax norr om landningsbanan 
....Molnen slickade trätopparna 
och kraft iga kastvindar gjorde 
det omöjligt att  landa....

överleva natten...överleva natten...

Tack... 
för att du 

är med och gör 
� ygningar som 
denna möjlig!

Daniel på båren på bilden, fi ck den hjälp han behövde trots en dags 

försening på grund av det enorma skyfallet

överleva natten...

att  ett  stort vädersystem strax 

närmare.... något senare ropa-
de Gulu upp mig och sa att  de 
kunde se en svart vägg av regn 
strax norr om landningsbanan 
....Molnen slickade trätopparna 

överleva natten...

Daniel på båren på bilden, fi ck den hjälp han behövde trots en dags 

försening på grund av det enorma skyfallet

Eft er snabba beräkningar kom jag fram ti ll att  jag hade knappt 10 min extra bränsle att  hitt a 
en väg in eller så jag var tvungen att  återvända ti ll Kajjansi. ...     

Samuel Bälters dramati ska fl ygning som du kan läsa mer om i dett a nr av Flight Mission är 
bara en av många.
Varje dag fl yger vi bokstavligen för livet. Och vi kan göra det därför att  din gåva – stor eller 
liten har betydelse för oss. Du är med oss och räddar liv och vi står ti llsammans längst ut i 
frontlinjen.

Tack för din gåva!                                             

B-post
MAF
G:a Tanneforsv. 17
582 54 Linköping

O
C

R
Inbet avgift (ifylls av banken)

F
Y

L
L

 I D
E

T
B

E
L

O
P

P
S

O
M

 
B

E
TA

L
A

S

B
elopp kronor

öre

V
A

R
 G

O
D

 G
Ö

R
 IN

G
A

 Ä
N

D
R

IN
G

A
R

M
E

D
D

E
L

A
N

D
E

N
 K

A
N

 IN
T

E
 L

Ä
M

N
A

S
 P

Å
 A

V
IN

D
E

N
 A

V
L

Ä
S

E
S

 M
A

S
K

IN
E

L
LT

N
är du betalar m

ed B
ankernas Internettjänst eller B

ankgirots
Leverantörsbetalningar (LB

) ange nedanstående referensnr

B
etalningsavsändare

R
eferensnr

T
ill bankgironr

B
etalningsm

ottagare

IN
B

E
TA

LN
IN

G
/G

IR
E

R
IN

G
     A

V
I

#
#

>
#
4
2
#

BG 130 OCR spec

 
9
0
0
8
9
1
3

M
in julgåva 2009

M
A

F Sverige

Bankgiro Jul 2009.indd   1
09-12-02   11.14.05

9
0
0
-
8
9
1
3

M
in julgåva 2009

M
A

F Sverige

Bankgiro Jul 2009.indd   1
09-12-02   11.14.05

IN
B

E
TA

LN
IN

G
/G

IR
E

R
IN

G
 A

V
I

B
etalningsm

ottagare
B

etalningsavsändare

Inbetalningsavgift
(Ifylls av banken)

öre
B

elopp kronor

4
5

S
K

R
IV

 E
LLE

R
 S

T
Ä

M
P

LA
 IN

T
E

 I F
Ä

LT
E

T
 N

E
D

A
N

 - A
V

S
E

T
T

 F
Ö

R
 M

A
S

K
IN

E
LL LÄ

S
N

IN
G

T
ill bankgironr (ifylls alltid)

BG 130 spec 32247 apr 09

•
•

•

 
9
0
0
8
9
1
3

 
9
 
0
 
0
-
8
 
9
 
1
 
3

Tidningsmottagare:

M
itt bidrag till 

M
A

F:s am
bulansfl yg!

Skulle Daniel 
överleva natten...

Anders Korswing
Direktor, CEO MAF

”Inom två ti mmar var jag i 
luft en med vår Cessna 206 
med syrgas, vacuumbår och 
en sjuksköterska ombord. 
Gulu ligger en dryg ti mmes 
fl ygning rakt norr om Kam-
pala....jag började bli lite 
fundersam för framför mig 
såg jag enorma moln torna 
upp sig.
Flygtornet rapporterade att  
det fortf arande var fi nt men 
att  ett  stort vädersystem strax 
nordöst rörde sig långsamt 
närmare.... något senare ropa-
de Gulu upp mig och sa att  de 
kunde se en svart vägg av regn 
strax norr om landningsbanan 
....Molnen slickade trätopparna 
och kraft iga kastvindar gjorde 
det omöjligt att  landa....

överleva natten...överleva natten...

Tack... 
för att du 

är med och gör 
� ygningar som 
denna möjlig!

Daniel på båren på bilden, fi ck den hjälp han behövde trots en dags 

försening på grund av det enorma skyfallet

överleva natten...

att  ett  stort vädersystem strax 

närmare.... något senare ropa-
de Gulu upp mig och sa att  de 
kunde se en svart vägg av regn 
strax norr om landningsbanan 
....Molnen slickade trätopparna 

överleva natten...

Daniel på båren på bilden, fi ck den hjälp han behövde trots en dags 

försening på grund av det enorma skyfallet

Eft er snabba beräkningar kom jag fram ti ll att  jag hade knappt 10 min extra bränsle att  hitt a 
en väg in eller så jag var tvungen att  återvända ti ll Kajjansi. ...     

Samuel Bälters dramati ska fl ygning som du kan läsa mer om i dett a nr av Flight Mission är 
bara en av många.
Varje dag fl yger vi bokstavligen för livet. Och vi kan göra det därför att  din gåva – stor eller 
liten har betydelse för oss. Du är med oss och räddar liv och vi står ti llsammans längst ut i 
frontlinjen.

Tack för din gåva!                                             

B-post
MAF
G:a Tanneforsv. 17
582 54 Linköping

Omslagsgiro Flight Mission nr 3 2010.indd   1 10-09-21   16.48.25

BG 130 OCR spec 32588 sep 10.

Omslagsgiro Flight Mission nr 3 2010.indd   1 10-09-23   13.29.56

O
m

 du betalar via Plusgirot 90 08 91 – 3  
m

ärk då din betalning m
ed ”FM

 N
ew

s jan 2019”

M
in gåva till M

A
F:s flygningar i Sydsudan

C: 100  M
: 57  Y: 0  K: 40

C: 5  M
: 100  Y: 71  K: 22

C: 0  M
: 1  Y: 0  K: 51

C
M

YK 
C

O
LO

U
RS

O
m

 behovet för detta specifika ändam
ål täcks, kan m

edel 
kom

m
a att användas till andra projekt i Sydsudan.

S
w

ish
a

 d
in

 g
åv

a p
å

9
0

0
8

9
13

M
ärk

: S
y

d
su

d
an

tim
m

ar, d
vs. 2

 d
ag

ar. M
ed

 M
A

F tar d
et m

in
d

re än
 

två tim
m

ar. 
–

 Tan
ke

n
 är d

ärfö
r n

u
 att vi i M

A
F S

w
e

d
e

n
 

är m
e

d
 o

c
h

 h
jälp

e
r till att åte

rställa d
e

n
 e

n
kla 

lan
d

n
in

g
sb

an
a so

m
 fi

n
n

s i Lo
tim

o
r. I d

ag
släg

e
t 

b
e

rättas d
e

t att fl
yg

p
lan

 h
ar lan

d
at o

c
h

 lyft så vi 
är fö

rh
o

p
p

n
in

g
sfu

lla i att vara m
e

d
 o

c
h

 skap
a e

n
 

M
A

F 
Sjö

h
ag

sväg
en

 2
72

1 3
2

 V
Ä

ST
E

R
Å

S
Te

l: 0
13

-3
5

 3
9

 6
0

 
E-p

o
st:o

ffi
c

e
@

m
af.se

P
io

n
järsatsn

in
g

en
 fö

r fo
lkg

ru
p

p
en

 N
yan

g
ato

m
 i Syd

su
d

an
 ko

m
m

er in
n

eb
ära ett lyft so

m
 b

erö
r h

ela sam
h

ället.

D
avid

 N
o

rd
lan

d
er 

M
A

F Sw
e

d
e

n

säke
r lan

d
n

in
g

sb
an

a u
tan

 b
e

tan
d

e
 g

e
tte

r e
lle

r 
an

d
ra h

in
d

e
r p

å b
an

an
, b

e
rättar D

avid
 N

o
rd

lan
-

d
e

r.
D

e
tta p

ro
je

kt är e
tt av fl

e
ra i Syd

su
d

an
 so

m
 vi 

ko
m

m
e

r satsa p
å 2

0
19

. 
Tack fö

r att d
u

 är m
ed

 o
ss i d

etta viktig
a arb

ete!

F
light M

ission N
ew

s jan.indd   4
2019-01-09   07:55

9
0
0
-
3
0
5
4

O
pen D

oors Sverige

9
0
0
3
0
5
4
#
4
2
#

BG 130 OCR

open-doors.se/barn22M

Märk 
din gåva:
”Barn22M”

Bankgiro: 
900-3054

Även barnen drabbas när kyrkor världen över möter förföljelse. Valentinas pappa är 
församlingsledare, vilket gör henne till en måltavla för tvångsrekrytering, övergrepp och 
kidnappning av gerillan. Open Doors vill stötta Valentina och hennes familj, mitt i de tuffa 
omständigheter som de står i. Många andra barn och deras familjer runt om i världen 
behöver också vår hjälp. Tillsammans kan vi ge dem nytt hopp. Din gåva behövs och den 
gör skillnad! 

Valentina, 15 år, kan resa hem till sin familj en gång per år – till jul. 
Men det är för farligt för henne att stanna kvar i hemmet. I stället 
bor hon sedan några år tillbaka på Childrens Center i Colombia. 

Ge en                      till 
barn i förföljelse

900-305 4

Barn22m

900-3054
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Posttidning B

Tidningsmottagare:

Skulle Daniel 
överleva natten...

Anders Korswing
Direktor, CEO MAF

”Inom två ti mmar var jag i 
luft en med vår Cessna 206 
med syrgas, vacuumbår och 
en sjuksköterska ombord. 
Gulu ligger en dryg ti mmes 
fl ygning rakt norr om Kam-
pala....jag började bli lite 
fundersam för framför mig 
såg jag enorma moln torna 
upp sig.
Flygtornet rapporterade att  
det fortf arande var fi nt men 
att  ett  stort vädersystem strax 
nordöst rörde sig långsamt 
närmare.... något senare ropa-
de Gulu upp mig och sa att  de 
kunde se en svart vägg av regn 
strax norr om landningsbanan 
....Molnen slickade trätopparna 
och kraft iga kastvindar gjorde 
det omöjligt att  landa....

överleva natten...överleva natten...

Tack... 
för att du 

är med och gör 
� ygningar som 
denna möjlig!

Daniel på båren på bilden, fi ck den hjälp han behövde trots en dags 

försening på grund av det enorma skyfallet

överleva natten...

att  ett  stort vädersystem strax 

närmare.... något senare ropa-
de Gulu upp mig och sa att  de 
kunde se en svart vägg av regn 
strax norr om landningsbanan 
....Molnen slickade trätopparna 

överleva natten...

Daniel på båren på bilden, fi ck den hjälp han behövde trots en dags 

försening på grund av det enorma skyfallet

Eft er snabba beräkningar kom jag fram ti ll att  jag hade knappt 10 min extra bränsle att  hitt a 
en väg in eller så jag var tvungen att  återvända ti ll Kajjansi. ...     

Samuel Bälters dramati ska fl ygning som du kan läsa mer om i dett a nr av Flight Mission är 
bara en av många.
Varje dag fl yger vi bokstavligen för livet. Och vi kan göra det därför att  din gåva – stor eller 
liten har betydelse för oss. Du är med oss och räddar liv och vi står ti llsammans längst ut i 
frontlinjen.

Tack för din gåva!                                             
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M
itt bidrag till 

M
A

F:s am
bulansfl yg!

Skulle Daniel 
överleva natten...

Anders Korswing
Direktor, CEO MAF

”Inom två ti mmar var jag i 
luft en med vår Cessna 206 
med syrgas, vacuumbår och 
en sjuksköterska ombord. 
Gulu ligger en dryg ti mmes 
fl ygning rakt norr om Kam-
pala....jag började bli lite 
fundersam för framför mig 
såg jag enorma moln torna 
upp sig.
Flygtornet rapporterade att  
det fortf arande var fi nt men 
att  ett  stort vädersystem strax 
nordöst rörde sig långsamt 
närmare.... något senare ropa-
de Gulu upp mig och sa att  de 
kunde se en svart vägg av regn 
strax norr om landningsbanan 
....Molnen slickade trätopparna 
och kraft iga kastvindar gjorde 
det omöjligt att  landa....

överleva natten...överleva natten...

Tack... 
för att du 

är med och gör 
� ygningar som 
denna möjlig!

Daniel på båren på bilden, fi ck den hjälp han behövde trots en dags 

försening på grund av det enorma skyfallet

överleva natten...

att  ett  stort vädersystem strax 

närmare.... något senare ropa-
de Gulu upp mig och sa att  de 
kunde se en svart vägg av regn 
strax norr om landningsbanan 
....Molnen slickade trätopparna 

överleva natten...

Daniel på båren på bilden, fi ck den hjälp han behövde trots en dags 

försening på grund av det enorma skyfallet

Eft er snabba beräkningar kom jag fram ti ll att  jag hade knappt 10 min extra bränsle att  hitt a 
en väg in eller så jag var tvungen att  återvända ti ll Kajjansi. ...     

Samuel Bälters dramati ska fl ygning som du kan läsa mer om i dett a nr av Flight Mission är 
bara en av många.
Varje dag fl yger vi bokstavligen för livet. Och vi kan göra det därför att  din gåva – stor eller 
liten har betydelse för oss. Du är med oss och räddar liv och vi står ti llsammans längst ut i 
frontlinjen.

Tack för din gåva!                                             
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